Oratione in mulieres invecus pro sacra concione fuerat Chrysostomus. Eam aemuli vulgantes esse in Eudoxiam institutam, eam ad ipsam detulerunt: atque ea apud maritum Arcadium quæsta gravibus se affectam injuriis eum in Chrysostomum exasperavit, deditque operam ut Theophilus accersatur, manifestus Chrysostomi hostis. Is cum advenisset, in Quercu, qui locus nunc Rufinianæ dici

tur, contra Joannem insidias comparat. Populus re cognita magnum concitavit tumultum, 581 non concedens ut Joannes urbe pelleretur. Cæterum Eudoxia lamentis populi flexa misso Brisone eunucho Joannem Præneto revocat; qua re territi Theophilus et ejus conspirationis populares fuga salutem quæssiverunt. LX autem episcopi inventi sunt qui convenirent et acta in Quercu rescinderent Joannique episcopatum justis sententis adjudicarent. Novorum inde odiorum atque irarum materiam præbuerunt argentea Eudoxiæ statuta et vinea viduæ. Rursusque orationem habuit Chrysostomus, cujus initium: « Rursus Herodias furit. » Inde qui ab ipsius stabant partibus episcopi, prævidentes fore ut relegeretur, ad eum convenerunt, multoque cum fletu dixerunt: Cogimur, domine, qui ecclesias obtinemus, participes fieri decreti adversum te, eique subscribere. Respondit Joannes: Estote participes, ne disceptatis Ecclesiam. Subscribere autem nolite: nullius enim mihi rei sum conscius, qua meruerim episcopatu dejici. Discipulos habuit qui episcopi fuerunt, Proctum et Palladium et Brisone et Theodoretum; qui monachi, Marcum, Nilum et Isidorum Pelusiotam. Interim Epiphanius magnus Cypri episcopus Hebdomum venit, ac contra Joannis sententiam cætus egit ac suffragia accepit. Cui cum Joannes cedere vellet, hortareturque cum ut ad se in episcopales ædes commigraret, Epiphanius renuit, præoccupatus Theophili calumniis. Proinde Chrysostomus, cum episcopatum 582 annos quinque et bessem gessisset, in Cucum est relegatus, atque inde post triennium et duos menses Pityuntem; cumque obiter Comana venisset, mortuus est ibi in magnis calamitatibus, annos natus quinquaginta duos. At papa Romanus Innocentius, Joannis in exilio morte percepta, in hanc sententiam ad Arcadium scripsit: Vox sanguinis fratris mei Joannis contra te, imperator, Deum appellat, quomodo olim Abeli justus sanguis adversus Cainum fratricidam. Dabis autem omnino pœnas, qui injustam adversus Ecclesiam Dei persecutionem molitus es et contra ejus sacerdotes, expulsi que solio episcopatus sui injuste et indicta causa deturbatum magnum orbis terrarum illuminatorem ac doctorem, unaque cum